
AP / Reuters: Trump podle očekávání vyhrál s
velkým náskokem republikánské primárky v
Jižní Karolíně, domovském státě Haleyové.
Vyjádřil se i k účelovým, politicky
motivovaným žalobám proti němu
- editor007 | 25. února 2024

USA: Bývalý americký prezident Donald Trump podle očekávání vyhrál republikánské
primárky v Jižní Karolíně, a přiblížil se tak zase o něco republikánské nominaci do
listopadových prezidentských voleb. Na základě odhadů a průběžných výsledků o tom
informují agentury AP a Reuters. Trump tím uštědřil další porážku své poslední zbývající
významnější soupeřce Nikki Haleyové, navíc ve státě, kde byla dříve guvernérkou. Politička
uvedla, že chce v klání navzdory výsledku pokračovat.

Po sečtení 92 procent hlasů měl sedmasedmdesátiletý exprezident podporu 59,9 procenta voličů,
zatímco Haleyová 39,4 procenta.

“Ještě nikdy jsem neviděl Republikánskou stranu tak sjednocenou, jako je teď,” řekl Trump svým
příznivcům krátce po uzavření hlasovacích místností. “Můžete tak 15 minut slavit, ale pak se musíme
vrátit do práce,” dodal.

“Začátkem týdne jsem řekla, že bez ohledu na to, co se stane v Jižní Karolíně, budu pokračovat v
kandidatuře. Jsem žena, která drží své slovo,” řekla Haleyová příznivcům ve svém volebním štábu.
“Čtyřicet procent není žádná malá skupina,” uvedla bývalá velvyslankyně Spojených států při OSN s
odkazem na svůj přibližný podíl hlasů. “V našich republikánských primárkách je obrovské množství
voličů, kteří říkají, že chtějí alternativu,” dodala s tím, že v úterý plánuje vyrazit do Michiganu na
tamní primárky – poslední velké klání před takzvaným volebním superúterým, kdy se 5. března
uskuteční primárky ve velké skupině států najednou.

Jak podotýká AP, Trump zatím ovládl všechna republikánská klání, když zvítězil v Iowě, New
Hampshire, Nevadě a na Amerických Panenských ostrovech. Po úspěchu v Jižní Karolíně se tak
nejspíš zase zvýší tlak na dvaapadesátiletou Haleyovou, aby z klání odstoupila a umožnila Trumpovi
plně se soustředit na očekávaný volební souboj s demokratickým prezidentem Joem Bidenem.

Trumpovi se dosud podařilo získat 63 delegátů nominačního sjezdu, Haleyové jen 17. V Jižní Karolíně
soupeřili o 50 delegátů. Reuters uvedl, že podle odhadů jich Trump získá nejméně 35. K nominaci do
listopadových voleb je potřeba získat celkem 1215 delegátů.

Pro voliče v Jižní Karolíně byla podle průzkumu veřejného mínění společnosti Edison Research, která
se dotazovala hlasujících ihned poté, co odvolili, nejdůležitější migrace (39 procent) a ekonomika (33
procent). Téměř dvě třetiny z nich – 65 procent – vyjádřily přesvědčení, že Biden v roce 2020
prezidentské volby, v nichž porazil Trumpa, nevyhrál legitimním způsobem. Trump svou porážku
nikdy nepřijal a o hlasování před čtyřmi roky opakovaně šíří nepravdy.

Na 63 procent dotázaných také vyslovilo názor, že i kdyby byl Trump odsouzen za trestný čin, byl by
stále způsobilý k výkonu prezidentské funkce. Trump nyní čelí čtyřem obžalobám. Žádný jiný

https://cz24.news/ap-reuters-trump-podle-ocekavani-vyhral-s-velkym-naskokem-republikanske-primarky-v-jizni-karoline-domovskem-state-haleyove-vyjadril-se-i-k-ucelovym-politicky-motivovanym-zalobam-proti-nemu/
https://cz24.news/ap-reuters-trump-podle-ocekavani-vyhral-s-velkym-naskokem-republikanske-primarky-v-jizni-karoline-domovskem-state-haleyove-vyjadril-se-i-k-ucelovym-politicky-motivovanym-zalobam-proti-nemu/
https://cz24.news/ap-reuters-trump-podle-ocekavani-vyhral-s-velkym-naskokem-republikanske-primarky-v-jizni-karoline-domovskem-state-haleyove-vyjadril-se-i-k-ucelovym-politicky-motivovanym-zalobam-proti-nemu/
https://cz24.news/ap-reuters-trump-podle-ocekavani-vyhral-s-velkym-naskokem-republikanske-primarky-v-jizni-karoline-domovskem-state-haleyove-vyjadril-se-i-k-ucelovym-politicky-motivovanym-zalobam-proti-nemu/
https://cz24.news/ap-reuters-trump-podle-ocekavani-vyhral-s-velkym-naskokem-republikanske-primarky-v-jizni-karoline-domovskem-state-haleyove-vyjadril-se-i-k-ucelovym-politicky-motivovanym-zalobam-proti-nemu/


exprezident před ním obžalován nebyl.

Primárky v domovském státě Haleyové vyhrál s velkým náskokem Trump

Včerejší primárky byly jedny z těch, o kterých se říkalo, že je má Haleyová šanci vyhrát, neboť šlo o
její domovský stát. Všechny průzkumy nakonec tvrdily, že nejspíš prohraje, ale jen velmi těsně. To se
nakonec nestalo, neboť Trump měl před Haleyovou byl velký náskok. Ovšem ani po prohře ve svém
domovském státě nechce válečná štváčka Haleyová z kandidatury odstoupit.

Připomínám, že v republikánském klání již zůstávají pouze tito dva politici, přičemž Trump zatím
dosavadní primárky vyhrál a podle posledních výsledků se zdá, že tomu tak bude i nadále.

Haleyová je součástí tzv. RINOS, což jsou Deep State republikáni, jejichž politika má velmi blízko k
té Bidenově. Ve státech, které to umožňují, pro ni dokonce v primárkách hlasují voliči demokratů,
pro které je přijatelnější než Trump.

Opět připomínám, že republikáni v USA se dělí na RINOS a MAGA (protitrumpovští a
protrumpovští), což jen ukazuje, že americký volební systém, který uznává jen demokraty nebo
republikány, je špatný.

Pokud se uvnitř některé z těchto dvou stran vytvoří frakce, tak se neodštěpí a nevytvoří vlastní
stranu, jako je to běžné třeba ve většině evropských zemí, ale zůstává uvnitř, což působí i vnitřní
rozkol.

Republikánské primárky v Jižní Karolíně odstartovaly v sobotu s 50 delegáty.

Exprezident Trump rozdrtil Nikki Haleyovou v jejím domovském státě v prezidentských primárkách v
Jižní Karolíně.

NBC předpovídala Trumpa jako vítěze s 59 % hlasů oproti 40 % Haleyové.

Výsledek byl ovšem velmi daleko od uvedeného odhadu: Trump – 75% a Haleyová – 25%.

„Právě jsem byl informován, že jsme dostali dvojnásobný počet hlasů, než jaký jsme kdy obdrželi ve
velkém státě Jižní Karolína,“ řekl Trump v sobotu.

President Trump: “I was just informed that we got double the number of votes that has
ever been received in the great state of South Carolina.” pic.twitter.com/RwtiHXrXIL

— MAGA War Room (@MAGAIncWarRoom) February 25, 2024

Poslední primárky jasně ukázaly, že Haleyová nemá šanci, pokud prohrála i svůj vlastní stát, ve
kterém byla po jistou dobu guvernérkou. Přesto však zůstává i nadále v klání proti Trumpovi a – na
rozdíl od ostatních soupeřů – nehodlá odstoupit.

 

ZDROJ: AP / Reuters / ČTK

https://www.thegatewaypundit.com/2024/02/breaking-south-carolina-primary-president-trump-crushes-nikki/
https://www.nbcnews.com/politics/2024-election/live-blog/south-carolina-republican-primary-live-updates-rcna139423
https://t.co/RwtiHXrXIL
https://twitter.com/MAGAIncWarRoom/status/1761544053269692574?ref_src=twsrc%5Etfw

